
 

 

 

Västra Götalandsregionen 

Habilitering & Hälsa 

 

  

Mötesanteckning 

Habilitering brukarråd 6 oktober 2025 
Tid: 16:30-18:30 

Plats: Lokal 309, Ekelundsgatan, Göteborg 

 

Deltagare 

Carin Wass  Attention 

Anne Hamnebo  Autism Sverige 

Irma Lindström  Autism Sverige 

Gunilla Wallengren  DHR 

Elaine Johansson  FUB 

Kerstin Nilsson   Funktionsrätt VGR 

Marica Hall  RBU 

Erik Dahlström  Unga rörelsehindrade 

Annika Waser  Verksamhetschef Habilitering vuxen 

Jenny Linder  Verksamhetschef Habilitering barn och ungdom 

Kristina Pehrson  Sekreterare 

 

Övriga deltagare 

Jens Holgersson  Verksamhetsutvecklare 

Miina-Maria Finström  Enhetschef, Habilitering Göteborg 

Katarina Edlund  Strateg hjälpmedel 

 

 
1. Föregående anteckningar 

Inget. 

2. Standardiserat vårdförlopp Autism 
Jens Holgersson, verksamhetsutvecklare, och Miina-Maria Finström, enhetschef 

Göteborg, visar ny modell för standardiserad stegvis vård (SSV) för målgruppen 

autism. Modellen liknar den som finns på barn och ungdom och här finns en 

dialog. SSV finns inom flera vårdkedjor. 

Brukare har inte varit med i framtagandet eftersom detta handlar om ett 

arbetssätt för att kunna möta patientens behov på ett jämlikt sätt. Det ska också 

motsvara patientens process. Efter att modellen har visats på brukarrådet idag 

kommer den gå ut på remiss till behandlarna.  

SSV Autism Brukarråd 251006.pdf 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/hh4590-1213357095-1826/native/SSV%20Autism%20Brukarr%c3%a5d%20251006.pdf
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Brukarrådet önskar rapport om något år hur det fungerar i praktiken. 

Eftersom barnsidans modell har varit i gång i snart ett år bjuds denna grupp in 

till brukarrådet till våren.  

Dialog om samverkan mellan olika verksamheter som har blivit bättre i vissa 

områden men ser olika ut i regionen. Det kan bli motstridigt när olika 

verksamheter tar hand om olika delar av patientens behov, detta gäller särskilt 

vuxna. Målet är att man ska bli omhändertagen för de svårigheter man har 

oavsett var man är. 

3. Hjälpmedel 
Katarina Edlund, strateg hjälpmedel, informerar: 

• Riksavtal för utomlänsvård uppdaterat 1 september: 
Gränsen för kostnad utan samråd med hemregion är 5800kr.  
Riksavtal gäller till exempel om patienten studerar i annan region. 

• Nya anvisningar i handboken: 
Ändrat ang träningshjälpmedel där fler hjälpmedel ingår, till exempel har 
tippbräda inte längre en begränsad period.  

• Reviderad överenskommelse skola, förskola och daglig verksamhet: 
Det är otydligt vad som är personligt förskrivet respektive 
grundutrustning. Frågan pågår och man kommer ha internträff med 
samtliga förskrivare.  
Med grundutrustning menas hjälpmedel och anpassningar som inte kräver 
personliga inställningar. Varje skola bestämmer själv vilken 
grundutrustning man ska ha.  

• Nytt hjälpmedel i sortimentet från Etac: ”x:panda shape Infant seat” är en 
ny insats som kan förskrivas till väldigt små barn. 

• Ökad patientsäkerhet genom uppdaterade hjälpmedelslistor: 
Hjälpmedelslistor har gåtts igenom och förskrivare uppmanas att stämma 
av hjälpmedelslista med sin patient. Det handlar också om skattemedel, att 
inte hjälpmedel som inte används ligger kvar och kostar pengar. 
Katarina poängterar att det är viktigt att man lämnar tillbaka hjälpmedel 
som inte används och att höra av sig när något går sönder, detta gäller 
även tillbehör.  

Följer hjälpmedel med i systemet om man byter enhet? 

Ja, det är centralstyrt så inom Västra Götalandsregionen ska det följa med. Byte 

av betalaransvar ändras av kostnadsansvarig eller ny behandlare.  

Hur gör man med hjälpmedel som är på licens? 

Dessa går inte att ta åter men förskrivare uppmanas att plocka bort från 

hjälpmedelslistan när det inte används. 

Kan man se sin hjälpmedelslista på 1177? 

Inte i nuläget. Det är så mycket detaljer med vissa hjälpmedel att det kan vara 

svårt för patienten att veta vad som är vad. 

Önskemål om information ang hjälpmedel som inte används som kan skickas 

ut till medlemmar.  

Information som kan delas ut till medlemmar: Återlämna hjälpmedel.pdf  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/hh4590-1213357095-1828/surrogate/%c3%85terl%c3%a4mna%20hj%c3%a4lpmedel.pdf
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4. Tema: Filmprojekt Unga Rörelsehindrade 
Unga Rörelsehindrade har gjort små korta filmer om bemötande i sjukvården.  

Två av filmerna visas. Dialog runt dessa och om vad som skulle kunna gå att 

förbättra i olika situationer. 

Fortsättning med fler filmer vid nästa brukarråd. 

5. Övriga frågor 
Irma Lindström tackar för sig och ersätts av Anne Hamnebo.  

Irma tipsar om en kort film om personcentrerad vård: https://youtu.be/Bcp-

PGM7PJs Får gärna spridas i de olika föreningarna. 

 

Nästkommande möte 

1 december 2025, kl 17:00-19:00 digitalt via Teams 

 

Vid anteckningarna 

Kristina Pehrson, chefssekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/Bcp-PGM7PJs
https://youtu.be/Bcp-PGM7PJs

